Kakvo, dakle, treba to bogoslovlje biti mudru čovjeku, gdje kralj bogova prima ime one stvari »koju nitko mudar nije nikad želio«³³? Da u tome nauku bijaše ičega što bi moglo spasonosno poučiti o vječitom

O tome što se Jupiter naziva i Pecunia

³² VARON, *Antiq.*, (*rer. div.* 16), fr. 252.

³³ SALUSTIJE, *Catil.* 11, 3.

A Prema stoičkom paradoksu, samo je mudrac bogat (Vidi Ciceron, *Paradoxa.* 6,42).

disceretur, deus mundi rector non ab eis Pecunia, sed Sapientia vocaretur, cuius amor purgat a sordibus avaritiae, hoc est ab amore pecuniae!

Omnia est Iuppiter sed etiam Saturnus et Genius.
PL 205
CC 197

13. Sed quid de hoc Iove plura, ad quem fortasse ceteri referendi sunt, ut inanis remaneat deorum opinio plurimorum, cum hic ipse sint^h omnes, sive quando partes eius vel potestates / existimantur, sive cum vis animae, quam putant per cuncta diffusam, ex partibus molis huius, in quas visibilis mundus iste consurgit, et multiplici administratione naturae quasi plurium deorum nomina accepit? Quid est enim et Saturnus? *Unus*, inquit, *de principibus deus, penes quem sationum omnium dominatus est*³⁴. Nonne expositio versuum illorum Valerii Sorani sic se habet, Iovem esse mundum et eum omnia semina ex se emittere et in se recipere? Ipse est igitur penes quem sationum omnium dominatus est. Quid est Genius? *Deus*, inquit, *qui praepositus est ac vim habet omnium rerum gignendarum*. Quem alium hanc vim habere credunt quam mundum, cui dictum est: *Iuppiter progenitor genitrixque*? Et cum alio loco Genium dicit esse uniuscuiusque animum rationalem et ideo esse singulos singulorum, talem autem mundi animum Deum esse: ad hoc idem utique revocat, ut tamquam universalis genius ipse mundi animus esse credatur³⁵. Hic est igitur quem appellant Iovem. Nam si omnis genius deus et omnis viri animus genius, sequitur ut sit omnis viri animus deus; quod si et ipsos abhorreere absurditas ipsa compellit, restat ut eum singulariter et excellenter dicant deum Genium, quem dicunt mundi animum ac per hoc Iovem.

Quae physica sit ratio Mercurii et Martis.

14. Mercurium vero et Martem quo modo referrent ad aliquas partes mundi et opera Dei, quae sunt in elementis, non invenerunt, et ideo eos saltem operibus hominum praeposuerunt, sermocinandi et belligerandi ministros. Quorum Mercurius si sermonis etiam deorum potestatem gerit, ipsi quoque regi deorum dominantur, si secundum eius arbitrium Iuppiter loquitur aut loquendi ab illo accepit facultatem; quod utique absurdum est. Si autem illi